2020 年度第 3 回研修委員会議事録

日  時：令和 3 年 3 月 29 日(月)  14：00 ～ 15：00
場  所：(オンライン開催)
出 席 者：古賀理恵子（慶應義塾大学）、和田貴敏・金津有紀子（中央大学）、可児千裕（早

稲田大学）、桑原理恵（明治大学）、中田真美子（専修大学）、吉水拓哉（立正大

学）、小泉誠（玉川大学） 【敬称略／順不同】
司会進行：古賀理恵子（委員長）
議   題：１．研修会のテーマについて

２．事務局の交代ならびに新年度の体制について

議事要旨：
１．研修会のテーマについて

標記について意見交換をおこなった。委員長から「ウィズ/ポストコロナにおける大

学図書館：図書館のリデザイン」（仮題）が示され、協議の結果、この方向で企画を具

体化させていくことで意見が収斂した。ここ１年の諸状況に鑑み、下記の概要にて諸準

備を行うことが確認された。
＊オンライン開催による講義型とする
＊研修時間を短縮し、半日～１日弱とする。
＊開催時期は 10 月ごろとする。

また、今後は各委員が「トピックをどのように絞っていくか」、「どこの誰に話してもら

うか」等、さらに具体的に詳細を詰めていくこととなった。

２．事務局の交代ならびに新年度の体制について

事務局より、任期満了につき新年度から事務局が交代する旨が報告された。令和 3 年

度は立正大学が担当となる。新体制は、配布済みの「研修委員会名簿」の通り。

以 上